
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2019.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará- ARCON-PA/ Associação Polo Produtivo do Pará- Fábrica Esperança.
Objeto: Prestação de serviços de confecção e fornecimento dos uniformes 
para uso pelos servidores da fi scalização da Agência Valor:R$67.564,50(-
Sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos).
Dotação Orçamentária: 80.201.04.782.1435.8341.0261.661.339030.
Fundamento Legal: Art. 24, XIII  da Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores.
Data :  08.11.2019.
Ordenador Responsável: Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 493271

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 732/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de agosto 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Lucilene 
de Socorro Cunha de Almeida, Aux. em Regulação, mat 5910329/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a MOJU/PA, no perío-
do de 27 a 30/08/2019, com o objetivo de presta apoio a COGMEP no cre-
denciamento dos estudantes, durante ação no Municipio de Moju. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 734/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Vic-
tor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/, Evandro 
Borges de Queiroz, Controlador,mat 5947418,Tiago Barros da Silva, Con-
trolador,mat 5938167/1 e Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 
327258/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a VI-
GIA/PA, no período no 02 a 04/09/2019, com objetivo de realizar fi scaliza-
ção de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 736/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Jo-
senilson de Jesus P. dos Santos, Supervisor II,mat 5946047/1, Rildo Gon-
çalves Almada, Agente Fiscal,mat 200260146-027 e José Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal,mat 2026155-1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período no 16 a 22/09/2019, com objetivo 
de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 737/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Francisco Santos Soares, Controlador,mat 5947523/1, Vera Lucia Campos 
Quintários,Supervisor,mat 590897/5 e Roberto Lima Ayan, Controlador,mat 
5848512/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BARCARENA/PA, no período no 23 a 29/09/2019, com objetivo de realizar 
fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 738/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Hel-
ton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
no 02 a 04/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 739/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Hel-
ton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
no 16 a 18/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 740/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Hel-
ton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
no 23 a 25/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 741/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Vera 
Lucia Campos Quintarios, Supervisor,mat 590897/5 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período no 09 a 
10/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 742/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, José Ri-
bamar Damasceno Dias, Agente Fiscal,mat 3276368/1, Lucas Amorim, Agen-
te Fiscal,mat 3272486/1, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal,mat 3277879 
e Diego Delamare da Silva Martins, Controlador,mat 57233765/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SALVA TERRA, SOURE E 
CACHOEIRA/PA, no período de 06 a 09/09/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 743/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Ga-
briel Nepomuceno Brito Feio, Controlador,mat 8002832/1, Christina Ribeiro 
Santos, Aux em regulação,mat 54188342/1 e Roberto Carlos Zaidan Coe-
lho, Aux. em regulação,mat 5862809/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SALVA TERRA, SOURE E THB/PA, no período de 
06 a 09/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 744/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 03 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Gustavo Oliveira de Souza, Controlador,mat 5911960/3 e Roberto Ribeiro 
Mescouto, Aux em regulação,mat 54182030/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 
06 a 09/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 745/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Evandro Barros de Oliveira, Controlador,mat 5938177/1, Thiago Jorge Ca-
valcante Arouck, Controlador,mat 5938184/1 e Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz,mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 06 a 09/09/2019, com o obje-
tivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 746/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
João Carlos Pereira de Souza, Controlador,mat 5948106/1 e André Augusto 
Pamplona Freire, Aux. em regulação,mat 5947484/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA-SÃO FRANCISCO/
PA, no período de 06 a 09/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 747/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ci-
ários, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal,mat 327455117 e Jonathan 
Fernandes da Silva, Controlador,mat 57221329/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA-SEDE/PA, no período de 
06 a 09/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 748/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Gerente,mat 51482379 e Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador,mat 5948091/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS/PA, no período de 06 a 
09/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 750/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 9 e ½ (nove e meia) diárias, ao benefi ciário, Deize 
Cristina Vidal de Sá, Secretária Executiva,mat 5633117/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CURIONÓPOLIS E ELDORADOS 
DOS CARAJÁS/PA, no período de 03 a 12/09/2019, com o objetivo de ca-
dastramento in loco dos alunos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 751/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Candi-
do Rodrigues Monteiro, Motorista,mat 5432065/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a MOJÚ E TUCURUÍ/PA, no período de 05 
a 07/09/2019, com o objetivo de acompanhar a diretoria. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 752/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José Francisco Santos Soares, Controlador,mat 5947523/1, Vera Lucia 
Campos Quintários, Supervisor,mat 590897/5 e Roberto Lima Ayan, Con-
trolador,mat 5848512/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria do Pará, Vigia, Colares e São Caetano/PA, no período 
de 18 a 22/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


